1111111111111
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Peralta i d’en Ramon Pellicer; eren, sobretot, llibres, robes, vestits 
i objectes d’argent. 

 A* ACL. Justícia, capsa P7_M6_P4_C01. Número: 17. Plec de setze pàgines (de 30 cm  
per 22,5 cm); quatre fulls dobles de paper. Paper amb alguna taca. Escriptura 
cursiva gòtica. Filigrana d’un animal, una mena de lleó (núm. 2), i també de 
dos unicorns vists de perfil, amb els caps que miren cap a costats oposats 
(núm. 3). 

Inventarium rerum nobilis domini Guillermi Raimundi de Mon-
techano, decani quondam ecclesie Ilerdensis. MCCCLXXVI.

In Christi nomine, noverint universi quod prima die mensis ffe-
broarii, anno a nativitate Domini MºCCCºLXXºVIº, honorabilis dominus 
Johannes de Peralta, canonicus Ilerdensis et discreti Jacobus Aragonès, 
Franciscus Poqueti et Raymundus Pellicerii, benefficiati in sede Ilerdense, 
manumissores ultimi testamenti nobilis domini Guillelmi Raymundi de 
Monte Cateno, quondam decani sedis predicte, constituti personaliter 
in domo ubi dictus dominus decanus morari solebat, decreverunt fa-
cere inventarium de omnibus rebus que erant in ipso hospicio et que 
videbantur esse predicti domini decani, protestantes nichilominus quod 
si forsan alia bona predicti decani invenirentur alio tempore nec in 
alio loco quam in dicto hospicio, quod in presenti inventario possent 
apponui et adiungi ad hoc ne fraus et suspicio mala animo evitarentur 
etiam eis inputati non posset. Et hoc fuerunt presentes discreti Petrus 
Maça alias Monçonís et Petrus d’Anguas, scutifferi dicti domini decani 
ad premissa et inffra inserta pro testibus vocatis, rogatis specialiter et 
electis. Et fuit processum ad inventarium prout sequntur:

<A la cambra major>

Et primo, fuerunt in camera maiori, in qua fuerunt reperta que 
sequntur:

Primo, una colga317 ab un travasser e una alcócera e I banch.
Ítem, un coffre ab lo cuyro royg speçat, en lo qual primerament 

ha un proser318 e unes spatlaretes ab IIos pareys de mànegues e I capell 
de sol.

Ítem, un diornaul.319

317. En un document de la Pobla de Lillet es fa esment d’“una colga encoxada 
[encaixada?], nova, bona, ab son cobripayllas”. A continuació, en l’inventari, s’esmenta 
el matalàs, el travesser, els llençols, la flassada i l’arquibanc. J. SERRA I VILARÓ, Baronies 
de Pinós i Mataplana. Investigació als seus arxius, vol. 2, Biblioteca Balmes, Barcelona, 
1947, p. 265. El travesser era un coixí llarg i la cócera era una mena de vànova o cobrellit.